Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1409/2022

São Roque, 27 de maio de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar em
caráter de emergência, reparos na calçada da Avenida Varanguera, no lado
oposto à altura do número 1400. (Foto anexa).

Tal pedido faz-se necessário, pois como
demonstrado, existe um risco elevado de algum pedestre se acidentar ao
caminhar pela calçada. Dano ainda maior poderá ocorrer caso seja necessário
desviar-se do buraco e transitar pela via, incorrendo em risco de
atropelamento, manobras intempestivas de desvio de um veículo ao outro, etc.

Na certeza de que dispensará atenção compatível
com a importância deste pedido, desde já agradeço, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2022 - 15:26 6995/2022/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CH3E68MV0K97KH0J
		2022-05-30T16:10:23-0300

		2022-05-30T16:10:23-0300